
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

ANDREOZZI FRANCESCO ASSESSORE A

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  87  del  30-03-2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  trenta del mese di marzo alle ore 13:00, nella Residenza

Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è riunita la

Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE P

PIERANTONI MANUELE ASSESSORE

SAGRETTI MONICA ASSESSORE P

P

PRESENTI    5 ASSENTI    1

Assiste il VICE SEGRETARIO GENERALE  ANNALISA FRANCESCHETTI

Il Presidente  PAOLO CARTECHINI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento

di cui all’oggetto.

Oggetto: APPROVAZIONE DEGLI OBIETTIVI DI ACCESSIBILITA' AGLI
STRUMENTI INFORMATICI AI SENSI DELL'ART. 9 COMMA 7 DEL D.L.
179/2012, CONVERTITO IN L. 211/2012

CARTECHINI PAOLO

DELIBERA DI GIUNTA n.87 del 30-03-2018 COMUNE DI CORRIDONIA

MAZZA FABIO



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE AFFARI GENERALI

Registro proposte 91

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

RICHIAMATO il D.P.R. 01/03/2005 nr. 75 per la determinazione di
criteri, principi operativi ed organizzativi generali per l’accessibilità a
strumenti e sistemi informatici;

VISTO il decreto legge n. 179/2012, convertito con Legge n. 221/2012, che
all’articolo 9 “Documenti informatici di tipo aperto”, introduce con il
comma 7 l’obbligo, a carico delle pubbliche amministrazioni di pubblicare,
entro il 31 marzo, sul proprio sito web gli obiettivi annuali di
accessibilità;

CONSIDERATO che l’accessibilità è intesa quale capacità dei sistemi
informatici, nelle forme e nei limiti consentiti dalle conoscenze
tecnologiche, di erogare servizi e fornire informazioni fruibili, senza
discriminazioni, anche da parte di coloro che a causa di disabilità
necessitano di tecnologie assistite o configurazioni particolari,
relativamente sia ai prodotti hardware che software;

DATO ATTO inoltre che la disposizione di cui al presente atto si
colloca nell’ambito delle misure che favoriscono la trasparenza dell’azione
amministrativa e dei servizi rivolti a tutti i cittadini, in un’ottica di
inclusione e partecipazione;

TENUTO CONTO che con Circolare n. 61/2013 l’Agenzia per l’Italia
Digitale, al fine di supportare le Pubbliche Amministrazioni nella
definizione e nella pubblicazione degli obiettivi annuali di accessibilità,
ha predisposto due modelli (A e B) per fornire tutti gli strumenti
necessari ad attuare quanto previsto dalla normativa;

DATO ATTO che la successiva Circolare n. 1/2016 ha definito, tra
l’altro, le modalità di pubblicazione degli Obiettivi di accessibilità che
le pubbliche amministrazioni sono tenute annualmente ad effettuare nel
proprio sito web e sostituisce, rispetto alla Circolare n. 61/2013, il
modello B con una applicazione web “Obiettivi di Accessibilità” per
facilitare il caricamento degli obiettivi di accessibilità alle pubbliche
amministrazioni;

CONSIDERATO che l’applicazione web “Obiettivi di Accessibilità” permette
all’Amministrazione il caricamento e la pubblicazione prevista dalla legge
degli obiettivi annuali di accessibilità;

DATO ATTO, pertanto, che occorre procedere alla pubblicazione dei
suddetti obiettivi di accessibilità;

VISTO il documento allegato al presente atto deliberativo: “Obiettivi
di accessibilità per l’anno 2018”, che elenca gli obiettivi annuali di

accessibilità del sito web del Comune di Corridonia, redatto in
conformità alle disposizioni normative di cui all’art. 9 comma 7 del D.L.
179/2012.



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.87 del 30-03-2018 COMUNE DI CORRIDONIA

PROPONE

DI APPROVARE, per le ragioni in premessa indicate gli “Obiettivi di1)
accessibilità per l’anno 2018” del sito internet del Comune di
Corridonia, nel documento allegato al presente atto per formarne parte
integrante e sostanziale;

DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on2)
line del Comune nonché nell’apposita sezione di “Amministrazione
trasparente” del sito Web istituzionale;

DI DICHIARARE con separata ed unanime votazione, il presente atto3)
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 - comma 4 - D.Lgs
267/2000.

Il Responsabile del Procedimento
F.to  MICHELE SPANO



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Si attesta che l'allegata proposta di deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

Corridonia, lì 29-03-2018

OGGETTO: APPROVAZIONE DEGLI OBIETTIVI DI ACCESSIBILITA' AGLI
STRUMENTI INFORMATICI AI SENSI DELL'ART. 9 COMMA 7 DEL D.L. 179/2012,
CONVERTITO IN L. 211/2012

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 29-03-2018

F.to  ANNALISA FRANCESCHETTI
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Dott. Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.87 del 30-03-2018 COMUNE DI CORRIDONIA

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto
APPROVAZIONE DEGLI OBIETTIVI DI ACCESSIBILITA' AGLI STRUMENTI INFORMATICI
AI SENSI DELL'ART. 9 COMMA 7 DEL D.L. 179/2012, CONVERTITO IN L. 211/2012 e
predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente
atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



IL VICE SEGRETARIO GENERALE

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
F.to  ANNALISA FRANCESCHETTI

F.to  ANNALISA FRANCESCHETTI

Corridonia lì,

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal
Corridonia lì

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   30-03-2018   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

F.to  PAOLO CARTECHINI F.to  ANNALISA FRANCESCHETTI
IL VICE SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

 ANNALISA FRANCESCHETTI
IL VICE SEGRETARIO GENERALE


